平成 27年６月 11日

各 位

会 社 名  株式会社 VOYAGE GROUP

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－5459－4226）

（URL．http://voyagegroup.com/）

ネイティブ広告プラットフォーム「logly lift」を運営するログリー株式会社の

第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27年６月 11日開催の取締役会において、ログリー株式会社（以下、「ログリー」）の第三者割当

増資を引き受け、同社を持分法適用関連会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．第三者割当増資引受の理由

当社グループは、「人を軸にした事業開発会社」として、インターネット領域において様々な事業開発を進

め、ウェブサイトやアプリの広告収益最大化を行う SSP（Supply Side Platform）等のアドテクノロジー事業

と、「EC ナビ」、「PeX」といったポイントを活用したメディアの企画や運営等を行うメディア事業の２つを主

力事業として展開しております。

当社グループのアドテクノロジー事業においては、平成 22 年より SSP「Fluct」のサービス提供を開始し、

現在では国内 SSP 市場における売上シェアでナンバーワン（当社推定）となっており、平成 27 年４月には同

じく SSP の提供を行う Kauli 株式会社を連結子会社化し、SSPとしてのポジションをより強固なものとしてお

ります。また、平成 27 年２月に株式会社エスワンオーインタラクティブとの合弁で株式会社 intelishを設立

し、プライベートマーケットプレイス（注１）市場に参入する等、今後の成長分野への取り組みを続けており

ます。

一方で、ログリーは、平成 18 年５月に創業し、自然言語処理や機械学習といったデータ解析技術に強みを

有したテクノロジー企業として、アドテクノロジー業界でも先駆けとなるネイティブ広告（注２）プラットフ

ォームの「logly lift」や、広告主の広告効果最大化を支援するプラットフォームである DSP（Demand Side

Platform）の「logly DSP」等を提供しております。

当社グループでは、当社の連結子会社でありインターネット関連のスタートアップ企業への投資や支援を行

う株式会社 VOYAGE VENTURES（以下、「VOYAGE VENTURES」）を通じて、平成 23年８月にログリーの株式を取得

し、また同社の取締役として、当社の取締役である古谷和幸を派遣し、主にアドテクノロジー事業における協

業関係を構築することで、両社の事業の拡大に取り組んでまいりました。

この度、当社グループは、ログリーの第三者割当増資を引き受け、同社を持分法適用関連会社化することに

より、両社の協業関係をさらに強固なものとし、これまでの SSP領域に加え、ネイティブ広告や DSPといった

http://voyagegroup.com/

領域への事業の拡大にも取り組んでまいります。

（注１）プライベートマーケットプレイスとは、オークション型広告配信（RTB）取引の一形態であり、現在

主流であるオープンオークション型の RTB 取引とは異なり、限定された広告主及び媒体社で構成され

る RTB取引を指す。

（注２）ネイティブ広告とは、デザイン、内容、フォーマットが、媒体社が編集する記事・コンテンツの形式

や提供するサービスの機能と同様でそれらと一体化しており、ユーザーの情報利用体験を妨げない広

告を指す。（JIAA ネイティブアド研究会より）

２．ログリー株式会社の概要（平成 27 年６月 11 日現在）

（１） 名 称 ログリー株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 19 番 11 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉永 浩和

（４） 事 業 内 容 アドテクノロジー事業、メディアテクノロジー事業

（５） 資 本 金 98 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 18 年５月 30 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社の連結子会社である VOYAGE VENTURES は、当

該会社の発行済株式総数の 6.94％の株式を保有してお

ります。

人 的 関 係
当社の取締役１名を、当該会社の取締役として派遣し

ております。

取 引 関 係
当社グループから当該会社への広告枠販売の取引があ

ります。

３．第三者割当増資の概要

（１） 払 込 期 日 平成 27 年６月 30 日（予定）

（２） 発 行 株 式 数 普通株式 30,000 株

（３） 発 行 価 額 １株につき 12,000 円

（４） 調 達 資 金 の 額 360,000,000 円

（５） 募 集 又 は 割 当 方 法 第三者割当の方法

（６） 割 当 先 及 び 割 当 株 式 数 当社 普通株式 25,000 株

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0 株（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数 25,000 株（議決権の数：25,000 個）

（３） 取 得 価 額 300 百万円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数
25,000 株（議決権の数：25,000 個）

（議決権所有割合：16.79％）（注）

（注）VOYAGE VENTURES の保有するログリーの普通株式 8,600 株を含めた所有株式数は 33,600 株、議決権の数

は 33,600個、議決権所有割合は 22.57％となります。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年６月 11 日

（２） 株 式 引 受 契 約 締 結 日 平成 27 年６月 25 日（予定）

（３） 第 三 者 割 当 増 資 引 受 実 行 日 平成 27 年６月 30 日（予定）

６．今後の見通し

本件による当社の平成 27年９月期連結業績予想への影響は、現時点では軽微であると見込んでおりますが、

中長期的な業績の向上に繋がるものと考えております。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年１月 28日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年９月期）

百万円

18,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

1,350

前期連結実績

（平成 26 年９月期）
15,046 1,880 1,890 1,113